

# Hvisk ApS

Hovedvagtsgade 8, 2. th., 1103 København K

CVR-nr. 34 71 84 07

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2019.

---

**Michael Aoun**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Hvisk ApS  
Hovedvagtsgade 8, 2. th.  
1103 København K

CVR-nr.: 34 71 84 07  
Stiftet: 5. oktober 2012  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Morten Kirk  
Lars Hemming Jørgensen  
Michael Aoun

**Direktion**

Michael Aoun

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion, distribution og handel med smykker, samt hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2018 negativ med 7,8 mio. kr., og selskabet har de seneste fem regnskabsår genereret samlet underskud i størrelsen 25 mio. kr. Ledelsen forventer, at egenkapitalen retableres gennem positive resultater i de kommende år og via kapitalindskud fra investorer.

Selskabets ejere er løbende i dialog med investorer, og har forhandlet frem til nogle fordelagtige vilkår. I løbet af 2018 har der endvidere været givet yderligere finansiering fra selskabets investorer. Dette forhold samt ledelsens forventninger til øget indtjening og fremtidige positive driftsresultater styrker ledelsens forventning til selskabets fortsatte drift i de kommende år.

Selskabets ejere er fortsat villige til at understøtte selskabet økonomisk, og der overvejes som nævnt at konvertere de ansvarlige lån til egenkapital.

Baseret på forhandlingerne med investorer samt finansieringsselskabets og ejergruppens fortsatte understøttelse af selskabet, vurderer ledelsen, at der er tilstrækkelig likviditet til at finansiere selskabets aktiviteter indtil udløbet af næste regnskabsår 31. december 2019 og at indfri selskabets forpligtelser i takt med, at de forfalder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.851.677 kr. mod -4.141.110 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -11.484.216 kr. mod -10.786.874 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets udviklingsaktiver er nedskrevet til kr. 0 i regnskabsåret, da aktiviteten er flyttet fra egenudviklet software til tredjeparts software.

Selskabets ledelse har i løbet af 2018 forbedret selskabets registreringssystemer væsentligt vedrørende varelagreregistreringer, og har medio 2018 foretaget fuldstændig optælling i forbindelse hermed. Dette har medført en korrektion til lagerværdien, og denne er forsøgt rullet tilbage til regnskabsåret 2017. Den beregnede lagerregulering vedrørende 2017 er således korrigeret i årsrapporten for 2017 i overensstemmelse med Årsregnskabslovens §52 under egenkapitalen primo, og sammenligningstallene for 2017 er i den forbindelse også tilpasset. Reguleringen har pr. 31. december 2017 påvirket resultat, aktivsum og egenkapital negativt med 2,1 mio. kr.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.851.677</b>	<b>-4.141.110</b>
3 Personaleomkostninger	-2.363.441	-4.111.690
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.796.672	-3.344.296
Andre driftsomkostninger	-2.988.115	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-10.999.905</b>	<b>-11.597.096</b>
Andre finansielle indtægter	29.277	4.954
4 Øvrige finansielle omkostninger	-513.588	-479.965
<b>Resultat før skat</b>	<b>-11.484.216</b>	<b>-12.072.107</b>
Skat af årets resultat	0	1.285.233
<b>Årets resultat</b>	<b>-11.484.216</b>	<b>-10.786.874</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-5.941.729	0
Disponeret fra overført resultat	-5.542.487	-10.786.874
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-11.484.216</b>	<b>-10.786.874</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter, der stammer fra udviklingsprojekter	0	5.941.729
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>5.941.729</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	233.036	547.027
7	Indretning af lejede lokaler	22.470	48.969
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>255.506</u>	<u>595.996</u>
	Deposita	117.870	279.104
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>117.870</u>	<u>279.104</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>373.376</u></b>	<b><u>6.816.829</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.922.003	1.305.320
	Varebeholdninger i alt	<u>1.922.003</u>	<u>1.305.320</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	370.504	28.631
	Andre tilgodehavender	548.359	1.047.020
	Periodeafgrænsningsposter	107.386	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.026.249</u>	<u>1.075.651</u>
	Likvide beholdninger	12.078	33.514
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.960.330</u></b>	<b><u>2.414.485</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.333.706</u></b>	<b><u>9.231.314</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	282.991	2.621.090
9	Overkurs ved emission	25.570.825	21.857.726
10	Reserve for udviklingsomkostninger	0	5.941.729
11	Overført resultat	-33.621.418	-28.078.931
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-7.767.602</u></b>	<b><u>2.341.614</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>7.067.605</u>	<u>5.487.700</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.067.605</u>	<u>5.487.700</u>
	Gæld til pengeinstitutter	719.830	499.075
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.373.016	444.220
	Gæld til associerede virksomheder	687.094	18.250
	Anden gæld	243.763	440.455
	Periodeafgrænsningsposter	<u>10.000</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.033.703</u>	<u>1.402.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.101.308</u></b>	<b><u>6.889.700</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.333.706</u></b>	<b><u>9.231.314</u></b>
1	Usikkerhed om going concern		
2	Særlige poster		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2018 negativ med 7,8 mio. kr., og selskabet har de seneste fem regnskabsår genereret samlet underskud i størrelsen 25 mio. kr. Ledelsen forventer, at egenkapitalen retableres gennem positive resultater i de kommende år og via kapitalindskud fra investorer.

Selskabets ejere er løbende i dialog med investorer, og har forhandlet frem til nogle fordelagtige vilkår. I løbet af 2018 har der endvidere været givet yderligere finansiering fra selskabets investorer. Dette forhold samt ledelsens forventninger til øget indtjening og fremtidige positive driftsresultater styrker ledelsens forventning til selskabets fortsatte drift i de kommende år.

Selskabets ejere er fortsat villige til at understøtte selskabet økonomisk, og der overvejes som nævnt at konvertere de ansvarlige lån til egenkapital.

Baseret på forhandlingerne med investorer samt finansieringsselskabets og ejergruppens fortsatte understøttelse af selskabet, vurderer ledelsen, at der er tilstrækkelig likviditet til at finansiere selskabets aktiviteter indtil udløbet af næste regnskabsår 31. december 2019 og at indfri selskabets forpligtelser i takt med, at de forfalder.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, og som omtalt i ledelsesberetningen er selskabets udviklingsaktiver nedskrevet med 3 mio. kr. til kr. 0 i regnskabsåret, da aktiviteten er flyttet fra egenudviklet software til tredjeparts software.

### 3. Personaleomkostninger

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Lønninger og gager	2.279.554	3.765.169
Andre omkostninger til social sikring	28.117	55.570
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>55.770</u>	<u>290.951</u>
	<b><u>2.363.441</u></b>	<b><u>4.111.690</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>8</u>	 <u>16</u>

## Noter

	2018	2017
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.540
Andre finansielle omkostninger	513.588	477.425
	<b>513.588</b>	<b>479.965</b>
<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2018	9.565.803	5.566.883
Tilgang i årets løb	301.569	3.998.920
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>9.867.372</b>	<b>9.565.803</b>
Afskrivninger 1. januar 2018	-3.624.074	-921.275
Årets afskrivninger	-3.255.183	-2.702.799
Årets nedskrivninger	-2.988.115	0
<b>Afskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-9.867.372</b>	<b>-3.624.074</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>5.941.729</b>

Hvisk er en community platform indenfor fashion microinfluencer, og udviklingsaktiverne i selskabet vedrører udvikling af nye produktkategorier inden for accessories og fashion, som vores community og kunder efterspørger.

Udviklingsaktiverne er nedskrevet til kr. 0 i regnskabsåret, da aktiviteten er flyttet fra egenudviklet software til tredjeparts software.

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	2.213.889	2.213.889
Tilgang i årets løb	<u>201.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>2.414.889</u></b>	<b><u>2.213.889</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2018	-1.666.862	-1.052.191
Korrektion af sidste års afskrivninger	0	32.514
Årets afskrivninger	<u>-514.991</u>	<u>-647.185</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-2.181.853</u></b>	<b><u>-1.666.862</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>233.036</u></b>	<b><u>547.027</u></b>
<b>7. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2018	79.506	63.597
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>15.909</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>79.506</u></b>	<b><u>79.506</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2018	-30.537	-3.712
Korrektion af sidste års afskrivning	0	-326
Årets afskrivninger	<u>-26.499</u>	<u>-26.499</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-57.036</u></b>	<b><u>-30.537</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>22.470</u></b>	<b><u>48.969</u></b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	2.621.090	410.751
Kontant kapitaludvidelse	0	2.210.339
Kontant kapitalnedsættelse	<u>-2.338.099</u>	<u>0</u>
	<b><u>282.991</u></b>	<b><u>2.621.090</u></b>
<b>9. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar 2018	21.857.726	14.174.289
Årets overkurs ved emission	<u>3.713.099</u>	<u>7.683.437</u>
	<b><u>25.570.825</u></b>	<b><u>21.857.726</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>10. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2018	5.941.729	4.645.608
Overført fra overført resultat	<u>-5.941.729</u>	<u>1.296.121</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>5.941.729</b></u>
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	-28.078.931	-15.995.936
Årets overførte overskud eller underskud	-5.542.487	-10.786.874
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	<u>0</u>	<u>-1.296.121</u>
	<u><b>-33.621.418</b></u>	<u><b>-28.078.931</b></u>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant (skadesløsbrev) på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.922 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	371 t.kr.
Driftsmidler	256 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	0 t.kr.

## 13. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 5 mio. kr. pr. 31. december 2018.

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med opsigelsesperiode på 4 måneder. Lejeforpligtelserne udgør 153 t.kr. pr. 31. december 2018.
